произв. Сост. Р.Г. Гагкуев. М.: Содружество “Посев”, 2011. – 624 с.
30. Тэффи Н.А. Житье-бытье: Рассказы. Воспоминания. – М.: Политиздат, 1991. – 445 с.
31. ДАРФ, ф. 5881, оп. 2, спр. 315 (1918 р.). – 580 арк.
32. Родные картинки / Родина. № 62, 8 сентября 1919 г.
33. На аукционе / Полтавские новости”. 31 октября (13 ноября) 1918 г. № 156.
34. ДАРФ, ф. 5881, оп. 1, спр. 158. “В Крыму после Врангеля”.
35. Станкевич А. Адресат утерян / Южный край, 10 октября 1918 г., № 143.

#### **Попов В. Ж. Социальный реванш на бытовом уровне в период гражданской войны 1917-1920 гг. в Украине.**